
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 27.02.2023  

Strana 1 (celkem 5) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  27.02.2023  v 15:30 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření,  Macášek, J. Košek, Hlava 

Omluveni:  

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele v rámci výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu „ Příšovice-mateřská škola čp. 162 – zlepšení 
tepelně technických parametrů obvodových konstrukcí“ a schválení smlouvy o 
dílo 

 Žádost o ležící polomové dřevo mezi Jizerou a Velkým 
Písečákem 

 Podnět komise pro životní prostředí k prošetření bezpečnosti čpavkového 

hospodářství ve společnosti Speciál Transport Dušan Suško s.r.o. (objekt bývalé 
mlékárny čp. 91)  

 Projednání nabídek na zpracování změny č. 1 územního plánu Příšovice  
 Schválení dohody o pronájmu sokolovny s nájemcem TJ Sokol Příšovice dne  

15.04.2023 za účelem konání turnaje ve stolním tenise 

 Schválení dohody o pronájmu sokolovny (přísálí) s nájemcem  dne  
30.09.2023 za účelem konání rodinné oslavy 

 Projekt OPZ Podpora komunitního setkávání seniorů MAS Achát z.s. -  

vytipování osoby, která by zastřešovala, připravovala a realizovala různé aktivity 
dle potřeb obce 

 Žádost ředitelky MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o 
schválení kritérií pro přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 

 Žádost ředitelky MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o 

schválení uzavření MŠ v Příšovicích o letních prázdninách  
 Projednání nabídek na rekonstrukci a modernizaci osvětlení v ZŠ 

 Úprava oddávacích dnů na rok 2023  
 Informace o výpovědích členů JSDHO Příšovice  
 Koupě pozemku p.č. 2102 v k.ú. Všeň – AK Spolak 

 Informace starosty  

- Zhodnocení dotazníku školní jídelny ZŠ ohledně 
kvality jídel v ZŠ Příšovice včetně návrhů na 

zlepšení 
- Dle UR č. 36/2023 byla podepsána SoD na 

rekonstrukci veřejného osvětlení s realizací 1.4. – 

30.6.2023 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 27.02.2023  

Strana 2 (celkem 5) 

Usnesení UR č. 40/2023 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 41/2023 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

1) Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele v rámci výběrového řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu „ Příšovice-mateřská škola čp. 162 – zlepšení 
tepelně technických parametrů obvodových konstrukcí“ a schválení smlouvy o dílo 

Usnesení UR č. 42/2023 – Rada  schvaluje výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
dodavatele Pozemní stavitelství s.r.o., IČ 272 98 370 pro zakázku „Příšovice – 

mateřská škola čp. 162 – zlepšení tepelně technických parametrů obvodových 
konstrukcí“  ve výši 4.855.368,-- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

o dílo.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

2) Žádost o ležící polomové dřevo mezi Jizerou a Velkým 
Písečákem 

Usnesení UR č. 43/2023  -  Rada obce postupuje žádost  o ležící 
polomové dřevo mezi Jizerou a Velkým Písečákem k vyřízení komisi pro životní 
prostředí. 
Hlasování   

Pro:  5                 Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 
 

3) Podnět komise pro životní prostředí  k prošetření bezpečnosti čpavkového 
hospodářství ve společnosti Speciál Transport Dušan Suško s.r.o. (objekt bývalé 
mlékárny čp. 91)  

Usnesení UR  – Rada  obce bere na vědomí, že komise pro životní prostředí  podá 
podnět k prošetření bezpečnosti čpavkového hospodářství ve společnosti Speciál 
Transport Dušan Suško s.r.o. (objekt bývalé mlékárny čp. 91). 
 

4) Projednání nabídek na zpracování změny č. 1 územního plánu Příšovice  
Osloveny čtyři firmy s termínem předložení nabídek do 20.2.2023. Z oslovených 
firem předložila nabídku firma SAUL s.r.o., IČ 432 24 229 s nabídkovou cenou 
160.000,--Kč. bez DPH.  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 27.02.2023  

Strana 3 (celkem 5) 

Usnesení UR č. 44/2023 – Rada obce schvaluje nabídku na zpracování změny č. 1 
územního plánu Příšovice předloženou spol. SAUL s.r.o. Liberec, IČ 432 24 229 ve 

výši 160.000,--Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem příslušné smlouvy. 
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

5) Schválení dohody o pronájmu sokolovny s nájemcem TJ Sokol Příšovice dne  
15.04.2023 za účelem konání turnaje ve stolním tenise 

Usnesení UR č. 45/2023 – Rada schvaluje dohodu o pronájmu objektu  sokolovny 
s nájemcem  TJ Sokol Příšovice dne 15.04.2023 za účelem konání turnaje ve stolním 
tenise  a pověřuje starostu podpisem dohody. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

6) Schválení dohody o pronájmu sokolovny (přísálí) s nájemcem 
dne  30.09.2023 za účelem konání rodinné oslavy 

Usnesení UR č. 46/2023 – Rada schvaluje dohodu o pronájmu objektu  sokolovny 

(přísálí) s nájemcem  dne 30.09.2023 za účelem konání rodinné 
oslavy  a pověřuje starostu podpisem dohody. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

7) Projekt OPZ Podpora komunitního setkávání seniorů MAS Achát z.s. -  

vytipování osoby, která by zastřešovala, připravovala a realizovala různé aktivity dle 
potřeb obce – postoupeno pracovnicím DPS 

 

8) Žádost ředitelky MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o 

schválení kritérií pro přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 

Usnesení UR č. 47/2023 - Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Mateřská škola Příšovice, okres Liberec schválila kritéria pro přijímací řízení do 
Mateřské školy v Příšovicích pro školní rok 2023/2024 následovně:  
 děti, které dosáhnou k 31.08.2023 5-ti let a vztahuje se na ně povinné 
předškolní vzdělávání  
 děti narozené do 31.08.2020 (dle data narození od věkově starších), které mají 
trvalý pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy (obce Příšovice a Svijany) 
 děti narozené do 31.08.2020 (dle data narození od věkově starších), které 
nemají trvalý pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy (obce Příšovice a 
Svijany) 

 děti narozené od 01.09.2019 do 31.12.2020  (emočně zralé), které mají trvalý 
pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy (obce Příšovice a Svijany) 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 27.02.2023  

Strana 4 (celkem 5) 

 děti narozené od 01.09.2019 do 31.12.2020 (emočně zralé), které nemají trvalý 
pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy (obce Příšovice a Svijany) 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

 

9) Žádost ředitelky MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o 

schválení uzavření MŠ v Příšovicích o letních prázdninách a to: 3.7-11.8.2023 a od 

21.8. do 27.8. 2023  

V době uzavření naší MŠ bude možnost umístit dítě v okolních MŠ dle rozpisu. Naše 
MŠ bude fungovat o prázdninách pro všechny děti od 14.8. – 18.8.2023.   

Usnesení UR č. 48/2023 - Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Mateřská škola Příšovice, okres Liberec schválila uzavření mateřské školy v době 
letních prázdnin od 03.07. – 11.08.2023 a 21.08. – 25.08.2023.  

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

10) Projednání nabídek na rekonstrukci a modernizaci osvětlení v ZŠ 

Z poptaných firem předložila komplexní nabídku spol. Elektroservis Mastník – Halfar 

ve výši 327.305,- Kč bez DPH 

Usnesení UR č. 49/2023– Rada schvaluje nabídku Elektroservis Mastník – Halfar na 

rekonstrukci a modernizaci osvětlení v ZŠ ve výši 327.305,- Kč bez DPH. 

Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:  0  
Usnesení přijato. 
 

 

11) Úprava oddávacích dnů na rok 2023  
Z důvodu školení matrikářek se mění oddávací den  27. 5. za 13.5.2023. 

Usnesení UR č. 50/2023 – Rada obce schvaluje úpravu oddávacích dnů – změna  
27.05.2023 se ruší a schvaluje se 13.05.2023. 
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 
 

 

 

12) Informace o výpovědích členů JSDHO Příšovice  
Usnesení UR č. 51/2023 – Rada bere na vědomí výpovědi dohody o členství v jednotce 

sboru dobrovolných hasičů obce Příšovice přijaté 
starostou dne 27.02.2023. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 27.02.2023  

Strana 5 (celkem 5) 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

13) Koupě pozemku p.č. 2102 v k.ú. Všeň - v rámci procesu přípravy kupní 
smlouvy pozemku p.č. 2102 v k.ú. Všeň je nutná smlouva o advokátní úschově 
finančních prostředků na vázaný účet ve lhůtě 15 dní od uzavření koupě  

Usnesení UR č. 52/2023  – Rada pověřuje realizací koupě pozemku p.č. 2102 v k.ú. 
Všeň advokátní kancelář SPOLAK Liberec. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

 

14)  Informace starosty  

- Zhodnocení dotazníku školní jídelny ZŠ ohledně 
kvality jídel v ZŠ Příšovice včetně návrhů na 

zlepšení 
- Dle UR č. 36/2023 byla podepsána SoD na 

rekonstrukci veřejného osvětlení s realizací 1.4. – 

30.6.2023 

 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  15.03.2023 v 16:00hod. v kanceláři starosty. 
 

Příští  jednání zastupitelstva obce bude v dubnu 2023. Termín bude upřesněn. 
 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 

 

 

Datum vyhotovení zápisu:  06.03.2023 


